

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 28.08.87 kl. 11.00

DATO 27.08.87

- KOMMUNALT MILJØVERN MÅ STYRKES,
- SIER STATSMINISTEREN

1 -Vi må styrke miljøvernet i kommunene. Vi må intensivere
2 arbeidet med å klarlegge overtredelse av miljølovgivningen,
3 slik at det ikke kan lønne seg å forurense. Miljøbelastninger
4 må i større grad betale av dem som forårsaker dem. Da må også
5 miljøvennlige løsninger oppmuntres med økonomiske virkemidler.

6 Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i sitt fore
7 drag på et valgmøte ved Firda vidaregåande skule i Sandane i
8 Sogn- og Fjordane fredag formiddag. Harlem Brundtland sa at
9 et viktig skritt i denne retning var vedtaket om at biler fra
10 og med 1989-modellene, skal tilfredsstille de strengeste avgas

krav i verden, samtidig som de nye katalysatorene i bilene tas
med i engangsavgiften.

1 Videre sa statsministeren blant annet:

2
3 "Vi har vært heldige her i landet. Vi har vært skjermet for
4 mange utvekster på det industrialiserte verdenskartet og har et
5 godt miljø sammenlignet med mange andre land. Likevel har vi
6 ingen grunn til å sitte med hendene i fanget. For det mangler
7 ikke på oppgaver. Fjerdeparten av elvene våre er sterkt
8 forurenset. Vi har ikke løst problemene ved avsig fra
9 kjemikaliebruk i landbruket eller de kommunale
10 forurensningsproblemer. I et område på 15 000 km² i Sør-Norge
11 fiskebestanden utryddet. Selv om mange av skadestoffene kommer
12 fra utlandet, kan vi ikke overse våre egne utslipp.

13 200 000 mennesker oppholder seg i områder der
14 luftforurensningene er høyere enn anbefalte grenseverdier.
15 700 000 mennesker sjeneres av støy som for manges vedkommende
også er et helseproblem. Industriforurensningene går gradvis
ned, men er fortsatt en alvorlig miljøbelastning mange steder.

50% av spesialavfallet i Norge deponeres på ikke forskriftsmessig måte. Vi mangler et betryggende mottaks- og behandlingssystem. Dette er sentrale elementer i miljøbildet i Norge, - saker som Regjeringen nå vil sette sterkere i fokus. Summen av belastninger påvirker også helsestatistikkene. Helseskader som luftveisinfeksjoner, allergi, kreft, og hjerte- karsykdommer er ofte følger av miljøet. Miljøvern er derfor klart nok også menneskevern.

Kampen mot svovelutslipp har vært en merkesak for Norge i mer enn ti år. Vi vil innfri vår del av de reduksjoner som er avtalt og sette oss ennå høyere ambisjoner. Vi vil fortsatt arbeide for å redusere utslipp av andre industrigasser og virke som pådrivere i arbeidet med å verne jordas ozonlag. Dette er viktige oppgaver for politiske myndigheter, men uten en engasjert opinion og uten et næringsliv som selv er seg sitt ansvar bevisst, når vi ikke frem.

Med en aktiv opinion vil vi også kunne nærme oss målsettingen om en bærekraftig utvikling. Dette er et felles ansvar - et ansvar vi har for hverandre. Vi er istand til å snu utviklingen, nasjonalt og internasjonalt. Vi må mobilisere den politiske vilje og opinion som er nødvendig. Hindringene er mange. De gjenspeiler økonomiske interesser, sektorinteresser, systemenes treghet og snevre nasjonale egeninteresser. Vi må frem til en ny erkjennelse av at vi alle lever i et skjebnefellesskap.

Under arbeidet i Verdenskommisjonen holdt vi offentlige høringer på fem kontinenter. For mange av regionene vi besøkte var dette en ny politisk arbeidsform. Til de mest overbevisende og engasjerende synspunkter hørte de som ble fremført av ungdom. Med sterkt og ekte engasjement sto unge mennesker frem ved begynnelsen av sitt liv som politisk aktive mennesker. Det ga oss håp og tro på fremtiden - tro på at det er mulig å skape en fremtid som er basert på bærekraftig utvikling. En fremtid som er bedre og tryggere. En fremtid som er basert på en rettferdig fordeling. En fremtid der vi bruker ressursene uten å forbruke dem. En fremtid der vi trenger hverandre og føler ansvar for hverandre."